#### XLIV.

Porro dos jam constituta & tradita perpetuo apud maritum, quoad matrimonium durat, manet, *l. i. de jure dot.* qui pro arbitrio suo ea utitur fruitur, *wes. in parat. hic. n. 7.* fructusq; universos post nuptias, non ante perceptos *l. dotis 7. § 1. eodem.* ut in perferendis matrimonii oneribus sublevertur, *l. pro oneribus C. eod.* summa aequitatis ratione, *d. l. dotis in pr.* etiam si pacto aliter fuerit conventum *l. 4. l. Pomponius 6. l. queris 28. de pact. dotal. lucratur, d. l. pro oneribus d. l. dotis pr. l. plerunq; 10. § 3. eod. l. ult. C. eod. l. unic. § cum q; ex stipulatu C. de rei uxor. act. l. cum pater 11. de pact. dot.* adeoq; ultra eos impendere in uxorem, si habeat, unde se sustentare possit, non tenetur. *l. si cum dotem 22. § 8. verbis.* secundum dotis quantitatem. *sol. mat. l. in eum. 16. de relig. & sump. fun. Coler. in tract. de alim. lib. 1. cap. 10. n. 16. Ampliss. Dn. Praes. 2. resol. Trentl. 7. q. 45.*

#### XLV.

Neque verò quod de fructibus dictum praecise de agrorum proventu accipiendum est, *Hottom. d. disp. n. 62.* nam & operæ servorum dotalium mariti sunt, *l. unic. §. cum q; C. de rei uxor. act. l. hinc queritur 19. § 1. de pecul.* ut & quæ inde acquiruntur, *l. aditio 45. § 1. de acquir. hered.* Quinetiam pecorum foetus *l. plerunq; 10. § 2. de jure dot. d. l. unic. § cum q; 9.* usurae pecuniarum, *l. cum post 69. § 1. de iure dot. l.*

creditor 60. § si inter mandat. arbores cædunt l. fructus eos 7. §  
si fundum sol. mar. sic & lapicidina, metallorum fodina, d. l.  
fructus § si vir cum l. seq. l. ult. eod. non item partus ancilla-  
rum, d. l. pterunque 10. § 2. l. cum post 69. § si de jure dot. d. l. u-  
nic. § 9. legata vel hereditates servis relictæ, l. si legato 65. de  
jur. dot. l. 3. de fund. dot. d. l. aditio 45. de acquir. hered. accessio-  
nesq; similes, quæ ad mulieris pertinent compendium, d.  
l. plerunq; 10. § 1. inter fructuum genera numerantur.

#### XLVI.

Dotis insuper æstimato data, plenum maritus con-  
sequitur dominium, ita ut eam alienare, de quæ ea proli-  
bitu disponere possit, l. unic. § & cum. L. Julia 15. vers. licet e-  
nim C. de rei uxor. act. l. quoties 5. l. 10. C. de iure dot. Hotrom. hic.  
n. 29. Sub. Cust. cap. 5. n. 12. & 13. Inæstimato autem data, et-  
si juris interpretatione & legum subtilitate, l. in rebus 30.  
C. de iure dot. maritus dicatur Dominus, pr. inst. quib. alien.  
lic. vel non l. quamvis 75. de iur. dot. l. dotale 13. § 2. de fund. dot. l.  
Lucius 21. § 4. ad Municip. l. 23. de rei vind. § per traditionem inst.  
de rer. divis. & passim. uxor tamen, utpote cujus in bonis l.  
4. C. de dot. collat. & proprium dicitur esse patrimonium, l.  
deniq; 3. § 5. de min. 25. ann. l. in eum 16. de relig. & sumpt. fun. rei  
veritate considerata, & effectu inspecto, vera ejus Domi-  
na, constante etiam matrimonio esse intelligitur, d. l. in re-  
bus. l. quamvis 75. de iure dot. Don. 4. comm. 4. ibidemq; Hillig.  
lit. f. Cuiac. 10. observat. 32. Ampliss. Dn. Pras. 2. resol. Trentl. 7.  
q. 38. Diss. variè Dd.

#### XLVII.

Hinc est, quod ex dote inæstimato accepta, maritus  
fundum [cujus appellatione res quævis immobiles signi-  
ficantur t. t. ff. & C. de fund. dot.] etiam si mulier jurato con-  
sentiat Salicet. in authent. sacramenta C. si adversus vend. Diss.  
Cano-

Canonist. sicut & Sol. in tract. de dot. q. 36. n. 8. Gub. Cost. cap. 5. n. ult. per cap. cum contingat & cap. licet mulieres extr. de jurejur. alienare nequit: l. unic. § & cum L. Jul. 15. C. de rei uxor. act. Novell. 61. cap. 1. Bald. Novell. de dot. part. 7. n. 1. Campez. part. 4. q. 9. Cujac. 7. obs. 23. Wesembec. in paratit. ff. de fund. dot. per tot. nisi probabilis atque legitima causa alienationem suaserit, l. 1. de fund. dot. Campez d. loc. q. 38. Cuiac. d. loc. aut mulier semel atque iterum post biennium in eam consenserit, d. Nov. 61. cap. 1. § quapropter iuncto § 3. ibidemque Cuiac. ut & in tractat. ad Aphrican. facit l. si mulier 22. C. ad SC. Velleian.

### XLVIII.

In alienatione rerum mobilium vulgò distinguunt, res fungibiles, viles & quæ servando servari non possunt, à pretiosis quæ servando non fiunt deteriores: adeoque non has, sed illas alienari posse statuunt, wesem. ad pr. Inst. quib. alien. lic. n. 3. & in Oeconom. iur. de fund. dot. Bocerus hic. th. 46. Treutl. th. 9. lit. c. Sol. in tract. de dot. q. 34. n. 2. 3. Quod admittendum non videtur; eò quod Lex Julia, ut & Justiniani constitutio, quæ exstat in l. unic. § & cum L. Jul. C. de rei uxor. act. Cùm fundi tantum & rerum immobilium interdican alienatione, mobilium alienationem indistinctè permisisse censeantur. arg. l. quod Prætor 12. de iudic. l. maritus C. de procur. Gub. Cost. cap. 5. num. 15. Bald. Novell. part. 7. priv. 1. n. 2. & seqq. Hottom. hic. n. 49.

### XLIX.

Ex supradictis jam apparet, maritum omne rerum æstimatarum, l. plerunque 10. pr. l. quod si 15. l. si mancipia 18. de iur. dot. l. æstimata 51. sol. mat. l. unic. § & cum L. Jul. C. de rei uxor. act. Gub. Cost. cap. 5. n. 12. 13. ut & fungibilium, l. res in dorem 42. de iur. dot. Bald. in l. 2. de reb. cred. periculum in se transfundere. In æstimatis verò extra dolum, culpam & diligentiam

tiam, l. in rebus 17. pr. l. mulier 72. § 1. de jur. dot. l. etiam 18. l. pen.  
pr. l. ult. l. si constante § 5. sol. mat. nullum periculum, cum id  
omne ad mulierem tanquam Dominam pertineat, d. l.  
plerunque & seq. l. res qua 42. de jur. dot. l. cum dotem 10. C. eod.  
praestare d. d. ll. Gub. Cost. d. loc.

L.

Restat, ut de dotis repetitione dicamus. Repetitur  
dos, divortio aut morte mariti vel uxoris dissoluto ma-  
trimonio: sed & interdum eo adhuc constante.